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Mary Fonden og Red Barnet sætter fokus på mobning og trivsel
Alle har ret til at høre til. ”Mary Fonden – H.K.H. Kronprinsesse Marys Fond” lancerer i dag sit første projekt, der er 
specifikt målrettet forebyggelse af mobning blandt børn. ”Fri for Mobberi”-projektet, som nu også rettes mod skolebørn, 
er resultatet af et tæt samarbejde med Red Barnet. Projektet indgår som en del af den landsdækkende kampagne 
”Sammen mod Mobning”, der ligeledes i dag offentliggøres af Undervisningsministeriet. 

København, den 28. marts 2008: Mary Fondens formål er at forebygge og afhjælpe social isolation, fremme tolerance og 
forståelse for forskellighed og skabe håb. Derfor har Mary Fonden valgt at indgå et tæt samarbejde med Red Barnet om at 
sætte fokus på forebyggelse af mobning blandt børn.  

Med Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary som initiativtager har Red Barnet siden februar 2007 tilbudt børne-
haver i hele Danmark konkrete pædagogiske redskaber, der kan medvirke til at forebygge mobning og fremme trivsel. 
Projektet ”Fri for Mobberi” bygger på de fire værdier ”tolerance, respekt, omsorg og mod” og tilbyder en kuffert med ma-
terialer til både børn, personale og forældre, der sammen ønsker at gøre en forebyggende indsats mod mobning så tidligt 
som muligt. 

Det nye samarbejde mellem Mary Fonden og Red Barnet betyder, at det nuværende ”Fri for Mobberi”-projekt videreud-
vikles i fællesskab. Resultatet vil blandt andet være, at flere danske børnehaver får mulighed for at bruge den eksisterende 
”Fri for Mobberi”-kuffert, og at en ny ”Fri for Mobberi”-kuffert bliver udviklet med materiale specifikt målrettet skolebørn i 
0. – 2. klasse, deres lærere og forældre. Et vigtigt princip i konceptet er, at der med hver indskolingskuffert følger et lærerin-
struktørkursus, således at lærerne – som børnenes daglige rollemodeller og inspiratorer – kan blive uddannet i at anvende 
forskellige redskaber til forebyggelse af mobning, fremmelse af trivsel og opbygning af børnefællesskaber. Kufferten vil 
blive lanceret i august 2008, når indskolingen starter. 

”Mary Fondens valg af netop mobning og trivsel som et af vores første indsatsområder har vakt anerkendelse blandt ek-
sperter, der i bredere sammenhæng arbejder med udsatte grupper. Forskning og erfaringer tyder på, at jo før man sætter 
ind over for mobning, jo mindre bliver både de personlige og samfundsmæssige omkostninger. Mange eksperter har derfor 
fremhævet, at jo tidligere vi lærer vores børn at udvise tolerance, respekt og omsorg for hinanden i det daglige samvær, jo 
bedre”, udtaler H.K.H. Kronprinsesse Mary.
	
”Jeg føler meget stærkt for, at alle har ret til at høre til. Og at alle børn har ret til en god barndom. Alt for mange børn bliver 
mobbet af kammerater i børnehaven og skolen, og det er en voldsom belastning i det daglige for disse børn. Det er derfor 
Mary Fondens håb, at vores og Red Barnets fælles bidrag med ”Fri for Mobberi”-projektet til både børnehaver og skoler kan 
være med til at skabe positive resultater og give vores børn de bedste muligheder for at udvikle og udfolde sig”, uddyber 
Kronprinsessen.

”Red Barnet vil gerne slå fast, at børns trivsel er et fælles anliggende – ligesom mobning er et fælles ansvar. Sammen med 
Mary Fonden vil vi gerne medvirke til, at flere daginstitutioner og skoler kommer til at bruge de konkrete pædagogiske 
redskaber, der kan forebygge og forhindre mobning. For dette projekt er så vigtigt et skridt på vejen til at sikre børn et trygt 
og godt institutions- og skoleliv fri for mobberi”, siger generalsekretær Mimi Jakobsen, Red Barnet.

”Fri for Mobberi”-projektet er Mary Fondens og Red Barnets fælles bidrag til den landsdækkende kampagne ”Sammen 
mod mobning – for trivsel, tolerance og tryghed”, der samler skoler, forældre og børn om i fællesskab at bekæmpe mob-
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ning. Kampagnen er iværksat af Undervisningsministeriet i samarbejde med BUPL, Børnerådet, Børns Vilkår, Danmarks Lærer- 
forening, DR, DCUM, Danske Skoleelever, KL, Mary Fonden, Red Barnet, Red Barnet Ungdom, Skolelederne og Skole og 
Samfund. Formålet med kampagnen at få flere skoler til at formulere en effektiv antimobbestrategi og arbejde systematisk 
med den. 

Sammen med Red Barnets Mimi Jakobsen deltager Kronprinsessen og Mary Fondens ledelse i dagens kampagnelancering, 
der finder sted på Peder Lykke Skolen i København. 

Konceptet ”Fri for Mobberi” er introduceret i Danmark på initiativ af Kronprinsesse Mary med inspiration fra ”Better 
Buddies”-programmet fra den australske organisation The Alannah and Madeline Foundation, som Kronprinsessen er 
international protektor for. 
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